
DAROVACÍ SMLOUVA S PŘÍKAZEM
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

a

Město Frýdlant nad Ostravicí
IČ 00296651
sídlem Náměstí č.p. 3
739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
(dále jen „obdarovaný“)

(společně pak „smluvní strany“)

tuto

darovací smlouvu

I.
Prohlášení dárce

Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem funkčního Schodolezu SA 2 ALTECH,
výrobní číslo 6751F a konzole výrobní číslo 6766F, vše se všemi součástmi a příslušenstvím (dále také
jen „dar“).

II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou bezplatně p evádí (daruje) ze svého výlučného vlastnictví do
výlučného vlastnictví obdarovaného dar specifikovaný v čl. I. této smlouvy, a to s příkazem uvedeným
v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Obdarovaný tento dar do svého výlučného vlastnictví přijímá a zavazuje
se, že splní podmínky příkazu uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy.

2. Dárce daruje dar obdarovanému s tím, že obdarovaný dar následně daruje Středisku
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, sídlem Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad
Ostravicí, IČ: 00847020, a to pod podmínkou a s příkazem, že Středisko sociálních služeb města
Frýdlant nad Ostravicí využije dar výlučně pro nekomerční účely, tedy k půjčování hendikepovaným
osobám, které bydlí na území ORP Frýdlant nad Ostravicí, a to v rámci služby půjčování
kompenzačních pomůcek. Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí se v darovací
smlouvě zaváže, že za předmětné půjčování bude účtovat jen malý provozní příspěvek, který použije
výhradně na údržbu daru, pokrytí povinných servisních prohlídek a další opravy daru.

3. Obdarovaný se zavazuje stanovený příkaz dárce řádně a včas plnit a je srozuměn s právem
dárce žádat o vrácení daru pro případ, že příkaz ze strany obdarovaného nebude plněn.



4. Dárce je oprávněn požadovat plnění příkazu za předpokladu, že již sám dle této smlouvy vůči
obdarovanému plnil.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné závazky, věcná práva ani jiné právní vady.

2. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by na darovaném Schodolezu SA 2 ALTECH byly vady,
které by neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost obdarovaného upozornit.

3. Dárce se zavazuje, že osobně provede instruktáž odpovědné osoby za obdarovaného, které
předá i příslušné příručky o obsluze, jakož i příslušné doklady o periodických prohlídkách Schodolezu
SA 2 ALTECH.

4. Obdarovaný se zavazuje pečovat o dar s péči řádného hospodáře. Obdarovaný níže
uvedeným podpisem potvrzuje, že se seznámil s technickým stavem Schodolezu SA 2 ALTECH, jeho
obsluhou a jeho údržbou včetně periodických prohlídek Schodolezu A2 ALTECH.

5. Smluvní strany se zavazují při předání daru sepsat předávací protokol, který je přílohou této
smlouvy.

IV.

Odvolání a vrácení daru

Důvody pro odvolání a vrácení daru jsou uvedeny v ust. § 2068 a násl. zákona 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden výtisk
obdrží dárce a dva obdarovaný.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami.

3. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé a
svodné vůle, nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek a připojují své podpisy.
4. Uzavření smlouvy bylo schváleno radou města dne 19.02.2020, usnesením č. 33/2.3.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí: 20.02.2020 Ve Frýdlantu nad Ostravicí: 20.02.2020

………………………………………………………… ………………………………………………………….

RNDr. Helena Pešatová

starostka města


